平成２７年７月１日

小 学 校 長 様

中 学 校 長 様

中 等 教 育 学 校 長 様

英 語 科 主 任 様

英語教育関係者の皆様

ノートルダム清心学園

清心中学校・清心女子高等学校

校 長 小 谷 恭 子

第２回『NEW CROWN』清心英語授業研修会について（第一次案内）

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教

育活動に格別のご理解とご支援を賜りまして感謝申し上げます。

さて、文部科学省は「グローバル化に対応した英語教育改革実施計画」で、中学・高校の英語教育

の一層の充実を求めています。本校は今年度文部科学省よりＳＧＨ（スーパーグローバルハイスクー

ル）アソシエイトとして指定を受け、グローバル教育を推進しております。

そこで、清心中学校において「グローバル化に対応した英語教育」を目指す授業を広く公開し、ま

た、検定教科書『NEW CROWN ENGLISH SERIES』の著者をお招きして、これからの英語授業のあ
り方を研修する機会とする場を設けたいと考え、上記の英語授業研修会を計画いたしました。

つきましては、ご多忙な時期とは思いますが、先生方にご参加いただき、ご指導ご鞭撻くださいま

すようお願い申し上げます。

記

１ 日 時：平成２７年１０月２７日（火）13:55～ 16:40 （受付 13:30～）
２ 日 程：①公開授業 13:55～ 14:40

２年 松本 泰子（NEW CROWN ENGLISH SERIES 2)
３年 岩井 久子（PROGRESS in ENGLISH 21)
３年 問田 雅美（NEW CROWN ENGLISH SERIES 3)
NELP(Native English Language Program)

ブラントン・マーク・グレゴリー

②研究協議 14:50～ 15:10
③講演・研修会 15:10～ 16:40

講師 東京外国語大学大学院総合国際学研究院教授

（英語教育・言語学） 根岸 雅史 氏

３ 会 場：ノートルダム清心学園清心中学校（倉敷市二子 1200）
４ 申込み：１０月１６日（金）までに、ファックスまたは電子メールによりお申し込みください。

お問い合わせ グローバル教育課 小寺 裕之

TEL: 086-462-1661
FAX: 086-463-0223
Email: kodera@nd-seishin.ac.jp

ノートルダム清心学園

清心中学校・清心女子高等学校 宛

FAX番号 ０８６－４６３－０２２３

『NEW CROWN』清心英語授業研修会申込書

１ 学 校 名 （ ）中学校

２ 参加者氏名 （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

３ 連絡先 E-mail

学校代表・個人（ ）

※差し支えなければご記入ください(研修会のご案内等をさせていただきます)。

※ファックスまたは、電子メールによりお申し込みください。

１０月１６日（金）までにお申込みいただければ幸いです（当日まで受け付けます）。